

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Innovation Invest ApS

c/o Janus Benn Sørensen, Annasvej 14, st., 2900 Hellerup

CVR-nr. 33 58 08 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Janus Benn Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Innovation Invest ApS c/o Janus Benn Sørensen, Annasvej 14, st. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 33 58 08 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Janus Benn Sørensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Kapitalinteresser	Kanpla Syndikat ApS, Hellerup LH Capital Group ApS, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -900.762 mod -1.048.496 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.042.234 mod -17.513.452 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-900.762	-1.048.496
1 Personaleomkostninger	-620.729	-520.517
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.283	-19.341
Driftsresultat	-1.532.774	-1.588.354
Andre finansielle indtægter	11.191.875	4.277.021
Øvrige finansielle omkostninger	-449.424	-20.044.326
Resultat før skat	9.209.677	-17.355.659
2 Skat af årets resultat	-167.443	-157.793
Årets resultat	9.042.234	-17.513.452
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte i andre værdier end kontanter	369.957	0
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.800.000
Overføres til overført resultat	3.172.277	0
Disponeret fra overført resultat	0	-22.313.452
Disponeret i alt	9.042.234	-17.513.452

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.283
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>11.283</u>
4	Kapitalinteresser	2.228.416	1.709.416
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.636.822	16.207.586
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.865.238</u>	<u>17.917.002</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.865.238</u>	<u>17.928.285</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	2.903
	Tilgodehavende selskabsskat	313.184	574.022
	Andre tilgodehavender	4.091	200.000
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	349.361
	Tilgodehavender i alt	<u>317.275</u>	<u>1.126.286</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	82.376.018	79.927.689
	Værdipapirer i alt	<u>82.376.018</u>	<u>79.927.689</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.087.424</u>	<u>3.013.264</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.780.717</u>	<u>84.067.239</u>
	Aktiver i alt	<u>103.645.955</u>	<u>101.995.524</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	92.837.767	89.665.490
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	4.800.000
Egenkapital i alt	<u>98.417.767</u>	<u>94.545.490</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	52.703	52.703
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.703</u>	<u>52.703</u>
Gæld til pengeinstitutter	5.117.988	7.169.390
Anden gæld	57.497	227.941
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.175.485</u>	<u>7.397.331</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.228.188</u>	<u>7.450.034</u>
Passiver i alt	<u>103.645.955</u>	<u>101.995.524</u>

- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	616.287	515.385
Andre omkostninger til social sikring	4.442	5.132
	<u>620.729</u>	<u>520.517</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	109.758	160.094
Årets regulering af udskudt skat	2.903	-2.460
Regulering af tidligere års skat	0	159
Korrektion af udenlandsk udbytteskat	54.782	0
	<u>167.443</u>	<u>157.793</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	58.024	58.024
Kostpris 31. december 2023	<u>58.024</u>	<u>58.024</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-46.741	-27.400
Årets af-/nedskrivninger	-11.283	-19.341
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-58.024</u>	<u>-46.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>11.283</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
4. Kapitalinteresser			
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	1.709.416	4.647.324	
Tilgang i årets løb	519.000	2.019.991	
Overført til andre værdipapirer og kapitalandele	0	-4.957.899	
Kostpris 31. december 2023	2.228.416	1.709.416	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.228.416	1.709.416	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kanpla Syndikat ApS, Hellerup	37 %	2.828.150	-71.850
LH Capital Group ApS, Hellerup	30 %	0	0
		2.828.150	-71.850
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	16.207.586	7.849.687	
Tilgang i årets løb	1.429.236	3.400.000	
Overført fra kapitalinteresser	0	4.957.899	
Kostpris 31. december 2023	17.636.822	16.207.586	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	17.636.822	16.207.586	
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	11,9	369.957	0
7. Oplysninger om dagsværdi			
		Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2023		60.927.346	16.471.206
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		7.140.676	1.251.978

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 5.118 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi på balancedagen på 28.565 t.kr. samt likvider med en bogført værdi på balancedagen på 671 t.kr

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i fonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 1.595 t.kr.